
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: Viktorie Henzlová
Identifikační číslo studenta: 15839573

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Speciální pedagogika
ID studia: 669224

Název práce: Sdílená péče pro děti a žáky s poruchami autisteckého spektra
Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PaedDr. Jaroslava Zemková, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Tereza Hradilová, Ph.D.
Datum obhajoby: 08.09.2022 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila téma své diplomové práce, které je zaměřeno
sdílení péče – homesharing. Cílem diplomové práce na téma Sdílená
péče u dětí a žáků s poruchami autistického spektra bylo zmapování
zkušeností hostitelských a primárních rodin v rámci služby
homesharing. Teoretická část se zabývá popisem a definicí poruch
autistického spektra, sociálním službám a možnostem sdílené péče.
Empirická část je řešena výzkumným mix designem. Pilotáž byla
provedena prostřednictvím dotazníku zaměřeného na povědomí o
homesharingu u vybraných respondentů. Další metodou sběru dat se
stal polostrukturovaný rozhovor. Šest respondentů bylo z řad
primárních a hostitelských rodin. Analýza dat byla provedena
otevřeným kódováním a následnou kategorizací. Autorka využila
výpovědi obou skupin respondentů pro interpretaci svých závěrů.
Studentka vymezila výzkumné otázky a představila výsledky
výzkumu, především se jednalo o komunikační bariéru. Komise byla
seznámena s posudky vedoucího práce a oponenta. Autorka
argumentovala výhody, pozitiva, ale i úskalí, která homesharing
přináší.
Studentka diplomovou práci obhájila. Všichni členové komise
hlasovali o výsledku a shodli se na hodnocení: výborně

1 244550 - Viktorie Henzlová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D.,
mimořádný profesor Univerzity Karlovy

............................

Členové komise: doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D. ............................

 PaedDr. Eva Marádová, CSc. ............................

 doc. PhDr. Monika Mužáková, Ph.D. ............................

 PhDr. Lenka Felcmanová, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 244550 - Viktorie Henzlová

http://www.tcpdf.org

